UBND HUYỆN ĐỒNG HỶ

PHÕNG VĂN HÓA - THÔNG TIN

Số: 14 /VHTT
V/v tăng cường tuyên truyền, theo dõi phát

hiện, xử lý các trường hợp đăng tin sai sự thật

về dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới

của virus Corona

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Hỷ, ngày  11 tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã,thị trấn.

Căn cứ công văn số 83/STTTT-TTBCXB ngày 04/2/2020 của Sở Thông

tin và truyền thông tỉnh Thái Nguyên về việc tăng cường tuyên truyền, theo dõi

phát hiện, xử lý các trường hợp đăng tin sai sự thật về dịch bệnh viêm phổi cấp

do chủng mới của virus Corona trên địa bàn huyện Đồng Hỷ. Phòng Văn hóa -

Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, đảng viên và

các tầng lớp nhân dân:

1. Thường xuyên theo dõi, cấp nhật thông tin và các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của virus Corona trên các phương

tiện thông tin đại chúng; Nếu phát hiện các trường hợp đưa thông tin sai sự thật

về dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của virus Corona, kịp thời thông báo

cho chính quyền địa phương (hoặc theo số điện thoại đường dây nóng

1900888606) để được hướng dẫn và phối hợp thực hiện.

2. Tăng cường thực hiện tuyên truyền, phổ biến các thông tin chính thống

về phòng, chống dịch bệnh bằng việc lựa chọn các tin, bài, hình ảnh, clip… từ

nguồn Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của virus Corona gây ra và nguồn từ Bộ Y tế (địa chỉ

https://1drv.ms/f/s!Amm0pPafka615U3F5504hoh53aE3).

Nhận được văn bản này, đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thông huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VHTT.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Trần Thị Phương Thảo

		2020-02-11T15:59:54+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Phương Thảo<thaotp.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-11T16:03:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!